X 8

Surge

326

METAMORPH.

Surge age: da lacrimas: lugubriq; indu: nec me
Indeploratum sub mania tartara mitte. 670
Adjicit his vocem Morpheus: quam coniugis illa.
Crederet esse sui fletus quoque fundere reros.
Visus erat: gestumq; manus Ceyce habebat.
Ingemit. Halcione: lacrimas mouet, atque lacertos
Per somnum: corpusq; petens amplectitur auras:
Exclamatioq; Mane, quo te rapis? ibimus vna.
Voce sua, specieq; viri turbata, soporem
Excudit: & primo si sit circumspicit illuc,
Qui modo visus erat. (nam moti voce ministri. 680
Intulerant lumen,) postquam non inuenit vnam;
Percutit ora manu: lamatq; a pectore vestes:
Pectoraq; ipsa ferit: nec crines soluere curat:
Scindit: & altrici quae, luctus causa, roganti,
Nulla est Halcione, nulla est ait: occidit vna. 685
Cum Ceyce suo: solantia tollite verba.
Naufragos interit: vidi, agnouiq; manusq;
Ad discedentem, cupiens retinere, tetendi.
Umbra fuit: sed & umbra tamen manifesta, viri q;
Vera mei: non ille quidem, si queris, habebat. 690
Affuetos vultus: nec quo prius ore nitebat.
Pallentem nudumq; & adhuc humente capillo
Infelix vidi: stetit hoc miserabilis, ipso.
Ecce loco: & querit vestigia squa supersint.
Hoc erat, hoc animo quod diuinante timebam; 695
Et ne me fugiens ventos sequerere, rogabam.
At certe vellem, quoniam perituras abibas;
Me quoque duxisse, fuit ah, fuit utile, tecum
Ire mihi: neque enim de vita tempore quidquam
Non simul egism: nec mors discreta fuisset. 700
Nunc absens pern: iactor quoque fluctibus absens:

Et

LIB. XI.

327

Et sine mete pontus habet, crudelior ipso
Sit mihi mens pe!ago; si vitam ducere nitar
Longius; & tanto pugnem superesse dolori.
705 Sed neque pugnabo: nec te miserande relinquam:
Et tibi nunc saltē veniam comes: ing; sepulcro
Si non vna, tamen iunget nos littera, si non
Ossibus ossa meis, at, nomen nomine tangam.
Plura dolor prohibet: verboq; interuenit omni
710 Plangor: & attonito gemitus à corde trahuntur:
Mane erat: egreditur tectis ad litus: & illum
Mæsta locum repetit; de quo spectarat euntem.
Dumq; moratur ibi; dumq; Hinc retinacula soluit,
Hoc mihi discedens dedit oscula litore, dixit,
715 Dumq; nota a oculis reminiscitur acta; fretumq;
Prospicit; in liquida spatio distante tuetur
Nescio quid quasi corpus, aqua: primoq; quid illud.
Eset, erat dubium. postquam paulum appulit vna;
Et, quāmuis aberat, corpus tamen esse liquebat;
720 Quis foret, ignorans, quia naufragus, omniē mota est:
Et tamquam ignoto lacrimas daret, Heu miser, inquit,
Quisquis es, & si qua est coniux tibi. fluctibus actum
Fit proprius corpus. quod quo magis illa tuetur;
Hoc minus, & minus est mentis. iam iamq; propinquā
725 Admotum terre, iam quod cognoscere posset,
Cernit, erat coniux. Ille est, exclamat. & vna
Ora, comas, vestem lacerat: tendensq; trementes
Ad Ceyca manus: Sic ô carissime coniux,
Sic ad me miserande redis? ait. adiacet vndis
730 Facta manu moles: que primas æquoris vndas
Frangit: & incursus que prædelaßat aquarum.
Infilii hoc mirumq; fuit potuisse, volabat:
Percutiensq; leuem modo natis æra penitus,